
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 города Ставрополя 

 

                                                        ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023 г.                              г. Ставрополь                                      № 241 -ОД 

 

О наставничестве на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании» и в целях обеспечения эффективной 

организации профессиональной адаптации молодых педагогов к 

образовательной деятельности. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным (куратором) за реализацию 

персонализированных программ наставничества заместителя заведующего по 

УВР Брагину Н.А. 

2. Утвердить:  

- форму индивидуального плана наставничества;  

-список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год; 

3. В рамках организации работы с молодыми педагогами закрепить 

наставников: 

Донская А.И.- воспитатели Шварц А.А., Шляндина И.Н. 

Рудько Н.П. - воспитатели Смелкова А.В., Городецкая И.В. 

Педагогам - наставникам: Донской А.И., Рудько Н.П. 

-разработать план индивидуального наставничества по направлению в срок 

до 15.09.2023 года;  

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 

наставничества в течение 2023-2024 учебного года;  

-представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год 

на итоговом педагогическом совете (май 2024 года)  

4. Наставляемым воспитателям: Городецкой И.В., Шварц А.А., 

Шляндиной И.Н., Смелковой А.В. 

 - изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;  

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

плана взаимодействия с наставником. 



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР Брагину Н.А. 

 

Заведующий муниципальным бюджетным  

дошкольным образовательным учреждением  

детским садом №25 города Ставрополя                                      А.Н.Шипилова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Брагина Н.А.   

Донская А.И.   

Рудько Н.П.   

Смелкова А.В.   

Шварц А.А.   

Шляндина И.Н.   

 


		2023-09-04T10:41:43+0300
	Шипилова Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




